MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA
DIREÇÃO GERAL DO CAMPUS FLORIANÓPOLIS

RESOLUÇÃO n° 021/2012 – CCF                              Florianópolis, 26 de dezembro de 2012.

O Colegiado do Campus Florianópolis, no uso das atribuições que lhe foram conferidas

pelo Capítulo I, Seção II, art. 14, do Regimento Interno do campus Florianópolis, em reunião

no dia 20/12/2012,

CONSIDERANDO,  parecer  da  Coordenadoria  Pedagógica,  através  do  memorando  nº

82/CP/IF-SC, em anexo.

          RESOLVE:

          Aprovar a alteração na página 17 do Projeto Pedagógico do Curso de Instrumentos de

Orquestra,  na modalidade Formação Inicial  e Continuada (FIC),  em 6.2 – Requisitos  de

acesso, foi acrescentado ítem 5 – possuir musicalidade suficiente para frequentar o curso.

           Publique-se e

           Cumpra-se

Maurício Gariba Júnior

Presidente do Colegiado do Campus Florianópolis

Av. Mauro Ramos, 950 - Centro
CEP 88020-300 – Florianópolis/SC

Fone: (48)3221-0504
www.florianopolis.ifsc.edu.br